п 2204261

Управление образования  Администрации Режевского городского округа

ПРИКАЗ

14 апреля 2022 г.  № 113/01-07

г. Реж

Об организации воспитательной и профилактической работы

 с обучающимися МБОУ СОШ № 13

 На основании представления Режевской городской прокуратуры об

устранении нарушений законодательства о профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних  от 01.04.2022 № 02-03-2022, в целях

повышения эффективности проведения профилактической и воспитательной работы

с учащимися МБОУ СОШ № 13,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директору МБОУ СОШ № 13  Копалову А.Е.:

1.1. усилить контроль за проведением воспитательной и профилактической

работы с обучающимися с 1 по 11 класс классными руководителями и социальным

педагогом;

1.2. усилить контроль за организацией досуга обучающихся, освоением

программ дополнительного образования, за участием обучающихся, в

общешкольных, классных мероприятиях;

1.3. усилить контроль за проведением мониторинга социальных сетей,

обучающихся классными руководителями с 5 по 11 класс;

1.4. запланировать классные часы по формированию законопослушного

поведения несовершеннолетних, предупреждению совершения правонарушений и

антиобщественных действий несовершеннолетними, по формированию безопасного

поведения в социальных сетях до конца 2021 – 2022 учебного года;

1.5. обновить методические материалы по профилактике правонарушений

подростков, девиантного поведения детей для педагогических работников,

информационные материалы для родителей, информацию о телефонах доверия и

психологической помощи для детей и подростков на информационных стендах и

сайте образовательного учреждения;

1.6. провести родительские собрания на тему особенностей подросткового

возраста, профилактики правонарушений несовершеннолетних, формирования

безопасного поведения в социальных сетях, ограждения детей от информации,

приносящей вред их физическому и психологическому здоровью до конца 2021-

2022 учебного года;

п 2204261

1.7. организовать работу по повышению психолого – педагогической

компетентности классных руководителей в отношении индивидуальной

профилактической работы с учащимися.

2. Ведущему специалисту Управления образования Калабиной А.Н.,

главному специалисту группы социально – психологического сопровождения ОМС

МКУ ЦСУ Ряковой М.В. (по согласованию) оказывать консультативную помощь

администрации МБОУ СОШ №13 по организации воспитательной и

профилактической работы с учащимися и родителями.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

И. В. Клюева

п 2204261

Калабина А.Н.